Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

. » февраль 2 0 Ко '1 1 '9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« февраля 20/fг.

^~X.^VUri£UriVXpC4J4iriA J. W  X . ^  \^ U . ±  U

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

90-05-15 от 17.02.2017
24 от 17.02.2017
74-21-26 от 17.02.2017

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

о  внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 5 февраля 2014 года
№ 313 «Об организации эвакуационных
мероприятий в чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного
характера на территории городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О заш[ите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Республики Башкортостан от 14 марта 1996 года № 26-з «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан
от 16 октября 2002 года № 307 «Об организации и обеспечении
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера на территории Республики Башкортостан»,
в целях совершенствования деятельности в области заш;иты населения
и территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан
при угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайной ситуации
природного и (или) техногенного характера и иных происшествий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 5 февраля 2014 года № 313
«Об организации эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан» следующие изменения;

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

A ji^ v u r i x i j r iv x ^ / u x j j r iy i  А X . ^  л. и  L f ^  L L f L / J.vvy±l ±

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-15 от 17.02.2017 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 24 от 17.02.2017 Контрольная дата:
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-26 от 17.02.2017 Контрольная дата:

1.1. пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:
«12. Филиалу «Чрезвычайный фонд» муниципального бюджетного

учреждения «Служба спасения 112» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан организовать работу пункта длительного
проживания постоянного действия Чрезвычайный фонд г. Уфы для
временного размещения населения городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утратившего свои единственные жилые помещения при
угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций природного и (или)
техногенного характера и иных происшествий.».

2. Внести изменения в Положение об организации и обеспечении
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Положение об организации и
обеспечении эвакуационных мероприятий):

2.1. пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Иные происшествия - происшествия природного и (или) техногенного

характера, приведшие к невозможности временного пребывания в местах
постоянного проживания, без введения режима предупреждения или
чрезвычайной ситуации.»;

2.2. пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«-Обеспечение коммунально-бытовыми услугами.»;
2.3. абзац 5 пункта 1.6 Положения об организации и обеспечении

эвакуационных мероприятий изложить в следующей редакции:
«Временное размещение населения городского округа город Уфа

Республики Башкортостан, утратившего свои единственные жилые
помещения в результате чрезвычайных ситуаций и иных происшествий,
повлекших утрату единственного жилья, но не регистрируемых в качестве
чрезвычайных ситуаций, осуществляется в постоянно действующем пункте
длительного проживания -  Чрезвычайном фонде г. Уфы.»;

2.4. подпункт 2.2.2 Положения об организации и обеспечении
эвакуационных мероприятий дополнить абзацем следующего содержания:

«-при необходимости проведение эвакуационных мероприятий.».
3. Внести изменения в Положение о пунктах временного размещения и

длительного проживания на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Положение о пунктах временного
размещения и длительного проживания):

3.1. подпункт 2.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«-прием и размещение эвакуируемого населения при проведении

мероприятий по упреждающей эвакуации;»;
«-организация жизнеобеспечения эвакуируемого населения, в том

числе медицинского обеспечения, обеспечения водой, жильем, коммунально
бытовыми услугами, предметами первой необходимости, организация
питания.»;

3.2. абзац 4 подпункта 2.2.3 Положения о пунктах временного
размещения и длительного проживания изложить в следующей редакции:

С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

/ \^ V Jjr iX lir iV X p C 4 X Jir iA  J. W  J. . ^  J. U

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

90-05-15 от 17.02.2017
24 от 17.02.2017
74-21-26 от 17.02.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

«-организация жизнеобеспечения населения, в том числе медицинского
обеспечения, обеспечения водой, жильем, коммунально-бытовыми услугами,
предметами первой необходимости, организация питания;»;

3.3. пункт 4.9 Положения о пунктах временного размещения и
длительного проживания изложить в следующей редакции:

«4.9. Расходы на проведение мероприятий по временному размещению
населения, в том числе по жизнеобеспечению эвакуированного населения,
использованию запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств, понесенные организациями и учреждениями,
возмещаются в порядке, определяемом законодательством Российской
Федерации, законодательством Республики Башкортостан, нормативно
правовыми актами городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.».

4. Остальные пункты постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 313
«Об организации и обеспечении эвакуационных мероприятий в
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан оставить
без изменений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.